
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.527             DEL 17/06/2015

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: ACQUISTO PER UN ANNO  DI DISINFETTANTI E ANTISETTICI (CND  D) 
PER I PP.OO. DELLA ASL  MEDIANTE  LANCIO DI  RDO N.833165SUL MEPA, IN 
ATTESA DI ESPLETAMENTO GARA REGIONALE IN ITINERE

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  17/06/2015 Al 02/07/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE  DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

Preso atto della seguente attività istruttoria condotta dal Dott.Francesco Manconi

PREMESSO  che con deliberazione del Commissario  Straordinario  n.387 del 07/04/2015,  in 
attesa  di  espletamento  gara  regionale  mediante  procedura  aperta  telematica 
S.D.A. è stato autorizzato il lancio  di  una RDO  (richiesta di offerta)   sul MePa , 
per la fornitura di antisettici e disinfettanti (CND D) ai sensi dell’art.328 comma 4 
lettera  a)  del  Regolamento   D.P.R.  n.   207/2010   con  le  modalità  di 
aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta al prezzo più basso ai sensi dell’art.
82 del D.Lgs. 163/2006 ; 
- con RDO n.809245 strutturata in 17 lotti , su progetto tecnico della Farmacia 
Ospedaliera, sono state invitate a negoziare quindici ditte iscritte alla categoria 
beni e servizi per la sanità, e più precisamente:
1 ARTEMIDE DI LO RE VITTORIO - 2 ASSUT EUROPE - 3 AZIENDA CHIMICHE 
RIUNITE  ANGELINI  FRANCESCO  A.C.R.A.F.  S.P.A.  -  4  CEA  S.P.A.  -  5 
CO.DI.SAN. - 6 COMITRADE DI ALESSANDRO COMI - 7 ERGON SUTRAMED 
S.P.A. - 8 ESOFORM SRL UNIPERSONALE - 9  LEICA  MICROSYSTEMS  - 
10 LOMBARDA H S.R.L.  -  11 M.D.M.  - 12 MEDICAL S.P.A. - 13  NEOSANIT 
DI ALBERTO CAMBA - 14 NUOVA FARMEC  - 15 TE.MO.SA.;
- a seguito di quesiti e chiarimenti richiesti da diversi potenziali offerenti, inerenti la 
progettazione tecnica della gara, ritenuti parzialmente condivisibili (agli atti di que-
sto servizio), la RDO n. 809245  è stata revocata;

DATO ATTO che  con RDO n.833165 - strutturata in 25  lotti su nuova progettazione  tecnica 
della Farmacia Ospedaliera -  sono   state invitate  a negoziare le stesse ditte più 
sopra specificate, così come risulta  dal fascicolo che contiene  :

-  Dati generali della procedura (allegato sub 1);
-  Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute  per lotto (allegato sub 2);
-  Verifica di conformità (nota NP/2015/4516 del 05/06/2015 )(allegato sub 3) ;
-  Dettaglio di fornitura (allegato sub 4) ;
 allegati alla presente  , di cui si condividono i contenuti , e dai quali risultano le 
imprese aggiudicatarie;

CONSIDERATO che la spesa  per l’acquisto di  antisettici e disinfettanti in parola, per un periodo 
stimato  di  dodici  mesi  e  comunque fino  alla  conclusione  della  gara  regionale 
tramite S.D.A, Consip è pari  complessivamente ad  €  150.912,00    netto  IVA 
con un risparmio, a seguito del procedimento competitivo di € 29.999,80 netto 
IVA, su base annua e quindi pari ad € 36.599,76 IVA inclusa;

PRESO ATTO che  i  lotti  indicati  con  i  nn.2-10-11-18-22-23-24  sono  andati  deserti  e  sarà 
necessario procedere all’acquisto mediante RDO sul Me Pa per far fronte alle 
esigebze  della  Farmacia  Ospedaliera  aziendale  e  che  solo  ove  detta  RDO 
dovesse  avere  esito  infruttuoso  si  procederà  ad  affidamenti  ad  iscritti  all’albo 
fornitori aziendali;

VISTA: la  deliberazione  n.  3013/2013  “Deleghe  ed Atti  dei  Dirigenti  aziendali”  con la 
quale sono stati  stabiliti  gli  atti  delegati  ed adottabili  dai Dirigenti  delle diverse 
strutture dell’ente;



VISTI: 
             la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

vista e condivisa  la proposta

DETERMINA

L’ aggiudicazione della fornitura del materiale descritto in premessa, così come meglio specificato 
nel fascicolo  allegato sub 4 e al riepilogo lotti allegati alla  presente ,  per un importo complessivo 
annuo   di €  150.912,00 netto  I.V.A., e comunque fino alla conclusione della gara regionale trami-
te S.D.A, Consip ,  alle imprese di seguito elencate :

LOTTO METAPRODOTTO CIG

  IMPORTO 
AGGIUDICATO  
12 MESI NETTO 

IVA 

DITTA 
AGGIUDICATARIA

TOTALE NETTO 
IVA

LOTTO 21
Clorexidina 
gluconato+COMPOSTI DI 
AMMONIO QUATERNARIO 62514950E0 1.436,40€        COMITRADE 1.436,40€              

LOTTO 5
CLOROSSIDANTE 
ELETTROLITICO 622373763E 5.611,60€        

LOTTO 6

SODIO 
DICLOROISOCIANURATO 
NaDCC 6223745CD6

 €        1.068,00 

LOTTO 15 DETERGENTE PER LA SANITA' 6239509DB3 3.072,00€        
LOTTO 7 ACIDO PARACETICO 5% 6223747E7C  €        5.257,80 MDM 5.257,80€              

LOTTO  3 
COMPOSTI DI AMMONIO 
QUATERNARIO 6223729FA1 42.531,00€      

LOTTO 4
COMPOSTI DI AMMONIO 
QUATERNARIO 622373221F 900,00€           

LOTTO 9 PEROSSIDO DI IDROGENO 62237522A0 3.600,00€        

LOTTO 13
DETERGENTE ENZIMATICO -
DETRGENTI PER LA SANITA' 6239411CD4 26.480,00€      

LOTTO 17 ALCOOL ETILICO 623952179C 5.140,00€        

LOTTO 12
DETERGENTE ENZIMATICO -
DETRGENTI PER LA SANITA' 623940363C 22.350,00€      NEOSANIT 22.350,00€            

LOTTO 1 CLOREXIDINA GLUCONATO 6223715417 19.778,46€      
LOTTO 8 ACIDO PARACETICO 3% 6223749027 3.900,00€        
LOTTO 14 TRICLOSAN IRGASAN DP300 6239505A67 1.394,00€        
LOTTO 16 ALCOOL ETILICO 62395141D7 5.281,90€        
LOTTO 19 Clorexidina gluconato 6251468A95 1.020,00€        

LOTTO 20
COMPOSTI DI AMMONIO 
QUATERNARIO 6251477205 1.792,00€        

LOTTO 25 Alcool etilico denaturato 62515427A7 299,04€           

150.912,20€    150.912,20€          

180.912,00€    
29.999,80€      

TOTALE BASE GARA   LOTTI  AGGIUDICATI  NETTO IVA 

TOTALE AGGIUDICAZIONE  NETTO IVA 

RISPARMIO NETTO  IVA

LOMBARDA H 9.751,60€              

MEDICAL 78.651,00€            

NUOVA FARMEC  €           33.465,40 

la spesa sarà  imputata secondo la tabella di seguito specificata  :     

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.)
2015 UA2_FARM 1 A0501010603 € 92.056,44  
2016 UA2_FARM 1 A0501010603 € 92.056,44  



-  di  dare  atto  che  responsabile  dell’esecuzione  e  della  gestione  contrattuale  (dall’emissione 
dell’ordine alla liquidazione delle fatture, previo riscontro della regolarità della fornitura) è il Servizio 
Farmaceutico Ospedaliero e Territoriale;

- di disporre che nel contratto sia inserita apposita clausola di risoluzione anticipata in ipotesi di 
sopravvenute esigenze pubblicistiche connesse alla riforma del SSR in itinere o all’aggiudicazione 
a condizioni più vantaggiose della gara centralizzata regionale in itinere;

- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio ed all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza;

- di Comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.10.

Il Direttore del Servizio Provveditorato 
                            e Amministrazione Patrimoniale

                                                                Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell'Istruttoria
Francesco Manconi
N.4  ALLEGATI
PROP.40-2015





























































































































































Area compilata dal FORNITORE

Riga  Metaprodotto MEPA 

DESTINAZIONE D'USO CONTENITORE VOLUME

 U.M. 

 Qtà 

richieste 

 CND Repertorio  codice  Marca Codice Articolo 

Fornitore prodotto 

offerto

Denominazione 

commerciale del 

prodotto/Codice articolo 

prodotto

Prezzo (IVA 

esclusa) 

riferito alla 

UDM indicata

 Prezzo Totale Confezionamento 

offerto
Note

57
Clorexidina gluconato+COMPOSTI DI 

AMMONIO QUATERNARIO

Benzalconio Cloruro(0,040g) + Didecildimetilammonio 

cloruro(0,060g) + Clorexidina digluconato (0,050g) + 

alcool isopropilico (25,10g) + Alcool etilico Denaturato 

Speciale (31,70g) + acqua depurata q.b a 100g

Soluzione alcolica pronta all'uso per la 

disinfezione rapida e contemporanea detersione 

di superfici e dispositivi medici.

flacone 1 litro pz 360

Giochemica D02020106 Gioneb Rapido 3,99  €        1.436,40 12 x 1 Lt

35,91€              

1.436,40€         

21 Clorossidante elettrolitico

Clorossidante elettrolitico in soluzione concentrata di 

sodio ipoclorito  (cloro attivo 2,8%) in  soluzione 

ipertonica di cloruro di sodio con detergente

Disinfezione di superfici lavabili, pavimenti, tanica 5litri 100 PMC N. 18508

 DECAP5 LOMBARDA H 

SRL

DECSAP5 DECS AMBIENTE PLUS - 

COD : DECSAP5
6  €           600,00 TANICA D LT 5

22

Clorossidante elettrolitico in soluzione concentrata di 

sodio ipoclorito  (cloro attivo 2,8%) in  soluzione 

ipertonica di cloruro di sodio senza detergente

Disinfezione di superfici lavabili, pavimenti, tanica 5litri pz 300 PMC N. 18479

 DECSA1 LOMBARDA H 

SRL

DECSA5 DECS AMBIENTE - COD : 

DECSA5
5,9  €        1.770,00 TANICA D LT 5

23

Clorossidante elettrolitico in soluzione concentrata di 

sodio ipoclorito g1,15 (cloro attivo 1,1%) in  soluzione 

ipertonica di cloruro di sodio in acqua depurata

Disinfezione di biberon e tettarelle flacone 1 litro pz 2.000 PMC N. 18617

 DECSP1 LOMBARDA H 

SRL

DECSP1 DECS PURO - COD : 

DECSP1
1,52  €        3.040,00 FLACONE DA LT 1

24
Sodio ipoclorito 0,57g (cloro attivo 0,55 g) in  soluzione 

ipertonica di cloruro di sodio 

Disinfezione di raccordi, tubatismi etc., in dialisi 

peritoneale
flacone 1 litro pz 120 D03010101

20715  DIALDECS501 LOMBARDA H 

SRL

DIALDECS501 DIALDECS 50 - COD: 

DIALDECS501
1,68  €           201,60 FLACONE DA LT 1

-€                  

5.611,60€         

25
SODIO DICLOROISOCIANURATO 

NaDCC

Dicloroisocianurato sodico cpr 5 g ca., compresse 

facilmente solubili
Disinfezione padelle, pavimenti conf compresse pz 12.000 D0302

PMC N. 

19343

 DECSACPR5 LOMBARDA H 

SRL

DECSACPR5 DECS AMBIENTE 

COMPRESSE
0,089  €        1.068,00 COMPRESSE DA 5 

GR IN BARATTORI 

DA 200 

COMPRESSE

-€                  

1.068,00€         

40

Antisettico detergente a base di clorexidina  gluconato 

o digluconato  in soluzione finale al 4% ca. Spazzolino 

pulisci unghie (polietilene) + spugna ( poliuretano 

espanso) e lancetta per la pulizia sottoungueale, ( 

polipropilene). Monouso in confezione singola. Nota: 

PMC Lavaggio antisettico e preoperatorio delle mani 

del chirurgo

 

spazzolino+spu

gna + lancetta

40 pz x 

conf
pz 6.000 PMC N. 18925

 

LHSPAZ.CL.TM 

LOMBARDA H 

SRL 

 LHSPAZ.CL.TM SPAZZOLA CON 

CLOREXIDINA - 

DERMOSCRUB - TOTEM

0,32  €        1.920,00 PEZZO

41

Antisettico detergente a base di iodopovidone(da 5% a 

10% iodio libero)in soluzione finale al 7,5 %ca.+ 

spazzolino pulisci unghie (polietilene) + spugna ( 

poliuretano espanso) lancetta per la pulizia 

sottoungueale, ( polipropilene. ).Monouso in confezione 

singola . Nota: PMC

Lavaggio antisettico e preoperatorio delle mani

 

spazzolino+spu

gna + lancetta

40 pz. x 

conf
pz 3.600 PMC N. 18929

 

LHSPAZ.IOD.T

M 

LOMBARDA H 

SRL 

 LHSPAZ.IOD.TM SPAZZOLA CON IODO - 

IODO 7,5 - TOTEMù
0,32  €        1.152,00 PEZZO 

-€                  

3.072,00€         

TOTALE FORNITURA LOMBARDA H NETTO IVA 9.751,60€         

26 Acido peracetico 
Acido peracetico  al 5% e derivati adamantanici  in 

soluzione acquosa, con attività sporicida (EN 13704)( 

Disinfezione di alto livello, sterilizzazione 

chimica UFC=0 a freddo , ciclo aperto o in 
tanica 5 litri pz 30 D050102 421066

CANTEL 550034 ADASPOR PLUS 

PRONTO
175,26  €        5.257,80 TANICA DA 5 LITRI

5.257,80€         

 COMITRADE DI ALESSANDRO COMI - IMPRESA INDIVIDUALE .P.I.VA  02707840795

Codice Fiscale Impresa CMOLSN75E20F158X- VIA NAZIONALE 52/A -

VEDELAGO (TV) 

LOMBARDA H S.R.L. Società a

Responsabilità Limitata 

Codice Fiscale Impresa 09734150155 -VIA VOLTERRA, 9 - MILANO (MI)

M.D.M. Società a Responsabilità

Limitata- Codice Fiscale Impresa 02097290924- NIEDDA NORD STRADA N°28 -

SASSARI (SS)

Prezzo "a corpo" dell'intero lotto 15>>>

 DESCRIZIONE PRODOTTI    

Prezzo "a corpo" dell'intero lotto 21 >>>

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €………” 

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €. 855,20 

Prezzo "a corpo" dell'intero lotto 7>>>

ALLEGATO SUB 4    :      DETTAGLIO DI FORNITURA    RDO  833165

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per € 0,00” 

Prezzo "a corpo" dell'intero lotto 5 >>>

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €………” 

Prezzo "a corpo" dell'intero lotto 6 >>>

DETERGENTE PER LA SANITA' 

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €………” 



Riga  Metaprodotto MEPA 

DESTINAZIONE D'USO CONTENITORE VOLUME

 U.M. 

 Qtà 

richieste 

 CND Repertorio  codice  Marca Codice Articolo 

Fornitore prodotto 

offerto

Denominazione 

commerciale del 

prodotto/Codice articolo 

prodotto

Prezzo (IVA 

esclusa) 

riferito alla 

UDM indicata

 Prezzo Totale Confezionamento 

offerto
Note DESCRIZIONE PRODOTTI    

15

Carbonato d'ammonio quaternario e tensioattivi non 

ionici con complesso enzimatico ( 

proteasi,lipasi,amilasi), pH neutro con attività virucida 

compresa di Ebola ( EN 14476 Poliovirus e 

Adenovirus) con 24 ore di attvità in vaschetta,corredati 

di test su biofilm, stabilità enzimatica, anticorrosione e 

compatibilità su ferri e dispositivi. Smaltibile in rete 

fognaria.

Decontaminazione ,detersione e disinfezione di 

strumentario medico chirurgico , dei DM  anche 

termolabili , cavi, utilizzabile sia in vaschetta e in 

qualsiasi vasca ad ultrasuoni flacone 1 litro 

pz. 1.025 D0801

1150922  AN2381095 ANIOS AN2381095 ANIOSYME XL3 21  €      21.525,00 Cartone da 12 

flaconi da 1 lt.

16

Cloruro d'ammonio quaternario con cloridrato di 

poliesametilene biguanide in soluzione acquosa pronta 

all'uso, in schiuma senza risciacquo, con attività 

battericida(EN 14561), 

tubercolicida,fungicida(EN14562) virucida (H1N1) con 

lista di compatibilità dei materiali da disinfettare. 

Disinfezione e detersione in schiuma pronta 

all'uso di superfici di dispositivi medici anche 

quelli sensibili all'alcool : scialitiche, monitor, 

Lcd,tessuti e fodere di rivestimento

flacone spray 750 ml

pz 240 D801

267611  AN1910544 ANIOS AN1910544 SURFA SAFE "SH" 7,35  €        1.764,00 Cartone da 12 

flaconi da 750 ml. 

con erogatore

CND D99

17

Etanolo ( 55% )  + propionato d'ammonio quaternario in 

soluzione pronta all'uso per la disinfezione ad azione 

rapida di dispositivi medici non immerigibili 

precdentemente puliti e resistenti all'alcool. Attivo su 

Micobatterio ( EN14348) e ( EN14563); Virucida ( 

EN14476) Ebola.  Corredato di test anticorrosione e 

compatibilità con i materiali. Richiesti erogatori spray

Soluzione idroalcolica pronta all'uso per la 

disinfezione ( previa detergenza) dei dispositivi 

medici non immergibili ( stetoscopi, cavi e 

connettori,sensori di pressione) e superfici dei 

dispositivi medici.

flacone spray 1 litro pz 120 D0299

87774  AN2084073 ANIOS AN2084073 ANIOSPRAY QUICK 5,85  €           702,00 Cartone da 12 

flaconi da 1 lt. con 4 

erogatori

18

Carbonato d'ammonio quaternario e tensioattivi non 

ionici con complesso enzimatico ( 

proteasi,lipasi,amilasi),in schiuma pronto uso ,pH 

neutro con attività virucida compresa di Ebola ( EN 

14476 Poliovirus e Adenovirus),corredati di test di 

stabilità enzimatica, anticorrosione e compatibilità su 

ferri e dispositivi.

Schiuma pronta all'uso per la detersione 

enzimatica e decontaminazione manuale dello 

strumentario chirurgico, per impedire 

l'essicazione delle sostanze organiche sugli 

strumenti chirurgici ed endoscopici, per il 

trasporto di strumentario in vaschetta priva di 

liquido.

flacone spray 750ml pz 300 D99

1152847  AN2367544 ANIOS AN2367544 ANIOSYME PRIME 13,8  €        4.140,00 Cartone da 12 

flaconi da 1 lt. con 

erogatore

19

Salvietta monouso in soluzione acquosa, pronta all'uso 

in TNT, biodegradabile,senza risciacquo con cloridrato 

di poliesametilene biguanide(0,096%) e cloruro di 

didecildimetilammonio(0,14%), con tensioattivi.Attiva su 

M.tubercolosis, MDR ( EN 13697 e EN13727), 

virus(EN14476), compatibile con tutte le superfici e 

tessuti;  misura  18x20cm                                            

Detersione e disinfezione di dispositivi medici 

non immergibili,superfici, apparecchiature 

biomediche, piani di lavoro, compatibile con 

superfici sensibili all'alcool quali monitor 

(dialisi),termoculle e scialitiche.

confezione da 

100 salviette
salvietta 

salviett

a
80.000 D99

462615  AN2088655 ANIOS AN2088655 WIP'ANIOS PREMIUM 0,18  €      14.400,00 Cartone da 6 

pacchetti da 100 

salviette

CND D0299

42.531,00€       

20
COMPOSTI DI AMMONIO 

QUATERNARIO

Salvietta monouso imbevuta di composti di ammonio 

quaternario, priva di alcool , misura non inferiore a cm 

20x20 cm ca.. Compatibile con le teste delle sonde ad 

ultasuoni.

Disinfezione rapida delle teste delle sonde ad 

ultrasuoni

confezione da 

80 salviette
salvietta 

salviett

a
5.000 D99

462615   AN2088655  ANIOS AN2088655 WIP'ANIOS PREMIUM 0,18 € 900,00 Cartone da 6 

pacchetti da 100 

salviette

CND D0299

€ 900,00

28 Perossido di idrogeno 

Perossido di idrogeno (50 mg/g) + etanolo al 9% ( 

91,6mg/g) in soluzione acquosa pronto all'uso con 

proprietà detergenti e disinfettanti ad ampio spettro 

battericida,micobattericida ( EN14563), fungicida ( EN 

1275) e ( EN 13624), virucida ( EN14476) Ebola,  

Sporicida ( EN 13697) e ( EN 14561). Si richiede il test 

di corrosione sui ferri e lista di compatibilità con i 

materiali. Flacone con  erogatore spray

Detergente disinfettante pronto all'uso in 

soluzione acquosa per la disinfezione dei 

dispostivi medici non immergibili ( es. trapani in 

ortopedia) e per le superfici. Attivo su 

(Clostridium Difficile)

flacone 1 litro pz 400 D0599

75577  AN1756573 ANIOS AN1756573 ANIOXY-SPRAY WS 9  €        3.600,00 Cartone da 6 flaconi 

da 1 lt.

3.600,00€         

34 DETERGENTE ENZIMATICO

Complesso ossido rameico su base di perossido di 

idrogeno (7,5% .)  con tensioattivi  in soluzione pronta 

all'uso, con attività virucida (EN 14476) Ebola, 

sporicida (EN 13704) con attività di disinfezione 

chimica a freddo di strumentario chirurgico e 

Decontaminazione -detersione e disinfezione di 

alto livello di strumentario termolabile, anche 

cavo.

tanica 5 litri pz 200 D0899

413714  AN1913633 ANIOS AN1913633 ACTANIOS HLD 71,25  €      14.250,00 Cartone da 2 taniche 

da 5 lt.

35

Detergente Enzimatico concentrato in soluzione 

acquosa con miscela enzimatica ( 2g) e tensioattivi non 

ionici e anionici per la disincrostazine e detersione dei 

dispositivi medici( critici, semicritici e non critici) da 

materiale organico contaminante presente sulla loro 

superficie.

Detergente enzimatico concentrato per la 

detersione dei dispositivi medici anche in 

ultrasuoni.

flacone 1 litro pz 1.000 D0801

39395  PF09510 FARMEC PF09510 SEPTOZYM CE 5,63  €        5.630,00 CARTONE DA 12 

FLACONI

36

Detergente concentrato (coccoamidopropilbetaina, 

alcol grasso etossilato,alchilpoliglucoside,agente 

sequestrante, conservante,etanolo profumo senza 

allergene) in soluzione acquosa batteriostatico e 

fungistatico secondo la Farmacopea Europea IV 

edizione per la pulizia d tutte le superfici 

lavabili,superfici metallizate e materiale plastico. Senza 

risciacquo

Detergente acquoso concentrato da utilizzare 

allo 0,25% per la pulizia di tutte le superfci 

lavabili,pavimenti,pareti,sanitari,superfici 

metallizzate o in materiale plastico. Senza 

risciacquo.

flacone 1 litro pz 120

 AN1487092 ANIOS an1987092 deterganios orange 11,25  €        1.350,00 cartone da 12 flaconi

37

Soluzione concentrata di  ammina(5,1%) e cloruro 

didecilmetilammonio cloruro( 2,5%) con attività 

battericida, fungicida, tubercolicida e  virucida(EN 

14476), senza risciacquo, priva di odore, con pH 

neutro, senza cloro, ne aldeidi,  compatibile con tutti i 

tipi di materiali

Detersione e disinfezione di tutte le superfici dei 

dispositivi medici,anche quelli non immergibili 

(stetoscopi, sonde ecografiche e cavi) 

comprese le pareti di sale operatorie

flacone 

provvisto di 

erogatore

1 litro pz 500 D99

267611  AN1910544 ANIOS AN1910544 SURFANIOS PREMIUM 10,5  €        5.250,00 

MEDICAL S.P.A -Codice Fiscale Impresa 00268210903- VIALE PORTO TORRES, 64 -

SASSARI-

Prezzo "a corpo" dell'intero lotto 9>>>

Prezzo "a corpo" dell'intero lotto 3 >>>

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per € 9 

Prezzo "a corpo" dell'intero lotto 4 >>>

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per € 36" 

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €264” 

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo del lotto per € 400” 



Riga  Metaprodotto MEPA 

DESTINAZIONE D'USO CONTENITORE VOLUME

 U.M. 

 Qtà 

richieste 

 CND Repertorio  codice  Marca Codice Articolo 

Fornitore prodotto 

offerto

Denominazione 

commerciale del 

prodotto/Codice articolo 

prodotto

Prezzo (IVA 

esclusa) 

riferito alla 

UDM indicata

 Prezzo Totale Confezionamento 

offerto
Note DESCRIZIONE PRODOTTI    

26.480,00€       

50

Alcool etilico( 75,5ml/100ml) ovvero (700mg/g -755ml/l) 

in formulazione in gel con formula ipoallergenica, senza 

profumi ,allergizzanti e coloranti, facilmente assorbibile 

pronto all'uso, certificato  EN 12791  EN 12054 , EN 

14476 

Antisepsi e disinfezione rapida delle mani senza 

risciacquo
flacone 300 ml pz 1.000

 AN1644366 ANIOS AN1644366 ANIOSGEL 85NPC 4,5  €        4.500,00 Cartone da 6 flaconi

51
Supporto fissabile al letto dedicato al  flacone del gel 

da 300 ml del lotto 49A

Si richiede prima dell'acquisto la misura 

desiderata ( fra le 3 a disposizione)
pz pz 50

 

an0425104/105/

106 

ANIOS AN10425104/105/10

6

ANIOSGEL SUPPORTO 12,8  €           640,00 

5.140,00€         

78.651,00€       

32
Ammina terziaria alogenata emulsionata in 

nanoparticelle, soluzione concentrata

Disinfezione e nebulizzazione di alto livello di 

superfici, pareti e  ambienti; disinfezione 

terminale di ambienti ad alto rischio infettivo e di 

circuiti idraulici.

flacone 1 litro pz 30 D0299

TRISTEL 

SOLUTION

DTM304 DISTEL LITRI 1  €        240,00  €        7.200,00 n.6 x 1LT

33

Ammina terziaria alogenata in soluzione concentrata, 

con attività sporicida, compatibile con le principali 

marche di endoscopi

Decontaminazione - detersione e disinfezione di 

strumentario termolabile, anche cavo; 

utilizzabile anche in vasca ad ultrasuoni. 

flacone 2 litri pz 40 D0299

MEDICHEM 

INT.

MD311 MEDDIS LITRI 2  €        378,75  €      15.150,00 n.2 x 2 LT 

22.350,00€       

1 Clorexidina gluconato
Clorexidina gluconato 0,5g %ca.,  in soluzione alcolica 

70° ca. + antiossidanti, pronto all'uso.

Conservazione ferri chirurgici e disinfezione dei 

dispositivi medici anche invasivi, di superfici 

medicali e attrezzature sanitarie

flacone 1 litro pz 120 D02010102

NUOVA 

FARMEC SRL

PF19710 NEOXIDINA ALCOLICA 

"S"

PF19710

1,95  €           234,00 CARTONE DA 12 

FLACONI DA 1 

LITRO

2

Clorexidina gluconato( 0,50 g .) in soluzione 

idroalcolica di alcol etilico a 95°( 66,29g ), pronto uso, 

con erogatore. Attività virucida (EN 14476)

Antisepsi di cute integra, delle manovre invasive 

e venipuntura
flacone 500 ml pz 60

NUOVA 

FARMEC SRL

PF06911 NEOXIDINA ALCOLICA 

INCOLORE

PF06911

1,65  €             99,00 CARTONE DA 20 

FLACONI DA 500 

ML

3

Clorexidina gluconato( 0,50 g .) in soluzione 

idroalcolica di alcol etilico a 95°( 66,29g.), pronto uso, 

con erogatore. Attività virucida (EN 14476)

Antisepsi di cute integra, delle manovre invasive 

e venipuntura
flacone 250 ml pz 4.000

NUOVA 

FARMEC SRL

PF06925 NEOXIDINA ALCOLICA 

INCOLORE

PF06925

1,18  €        4.720,00 CARTONE DA 24 

FLACONI DA 250 

ML

4

Clorexidina gluconato( 0,50 g .) in soluzione 

idroalcolica di alcol etilico a 95°( 66,29g.), pronto uso. 

Attività virucida (EN 14476)

Antisepsi di cute integra, delle manovre invasive 

e venipuntura
flacone spray 100 ml pz 480

NUOVA 

FARMEC SRL

PF06959 NEOXIDINA ALCOLICA 

INCOLORE

PF06959

1,29  €           619,20 CARTONE DA 48 

FLACONI DA 100 

ML versione spray

5

Clorexidina gluconato( 0,50 g .) in soluzione 

idroalcolica di alcol etilico a 95°( 66,29g .), pronto uso. 

Attività virucida (EN 14476)

Antisepsi di cute integra, delle manovre invasive 

e venipuntura
flacone spray 250 ml pz 2.000

NUOVA 

FARMEC SRL

PF06950 NEOXIDINA ALCOLICA 

INCOLORE

PF06950

1,74  €        3.480,00 CARTONE DA 24 

FLACONI DA 250 

ML versione spray

6
Clorexidina gluconato (2g.)  in soluzione idroalcolica di 

alcool etilico e isopropilico (71,64g.),  pronto uso, 

Antisepsi della cute, disinfezione del punto di 

inserzione del catetere venoso o arterioso
flacone spray 100 ml pz 432

NUOVA 

FARMEC SRL

PF37323 CLOREXINAL 2%

PF37323
1,78  €           768,96 CARTONE DA 48 

FLACONI DA 100 

ML versione spray

7
Clorexidina gluconato (2g.)  in soluzione idroalcolica di 

alcool etilico e isopropilico (71,64g),  pronto uso, 

Antisepsi della cute, disinfezione del punto di 

inserzione del catetere venoso o arterioso
flacone spray 250 ml pz 240

NUOVA 

FARMEC SRL

PF37350 CLOREXINAL 2%

PF37350
2,1  €           504,00 CARTONE DA 24 

FLACONI DA 250 

ML versione spray

8
Clorexidina gluconato (2g.)  in soluzione idroalcolica di 

alcool etilico e isopropilico (71,64g),  pronto uso, 

Antisepsi della cute, disinfezione del punto di 

inserzione del catetere venoso o arterioso

flacone 

monodose
20 ml pz 1.000

NUOVA 

FARMEC SRL

PF37357 CLOREXINAL 2%

PF37357
0,83  €           830,00 CARTONE DA 100 

FLACONCINI DA 20 

ML

9
Clorexidina gluconato (2g.)  in soluzione idroalcolica di 

alcool etilico e isopropilico (71,64g),  pronto uso, 

Antisepsi della cute, disinfezione del punto di 

inserzione del catetere venoso o arterioso
flacone 500 ml pz 240

NUOVA 

FARMEC SRL

PF37311 CLOREXINAL 2%

PF37311
2,17  €           520,80 CARTONE DA 20 

FLACONI DA 500 

ML

10
Clorexidina gluconato 4%,  con detergenti, in soluzione 

concentrata in flacone  "airless"

Lavaggio antisettico  e preoperatorio delle mani, 

detersione preoperatoria del paziente

flacone 

"Airless"
1.000 ml pz 120

NUOVA 

FARMEC SRL

PF06785 NEOXIDINA MANI 

PF06785
4,75  €           570,00 CARTONE DA 12 

FLACONI DA 1 

LITRO AIRLESS

11
Supporto a muro "airless" in acciaio inox, adatto al 

flacone da L1 airless con comando a gomito 
30

LABORATOIRE

S ANIOS

AN0425022 SUPPORTO AIRLESS IN 

INOX CON COMANDO A 

GOMITO

AN0425022

9,75  €           292,50 PEZZO

12

Distributore a parete  airless adatto a flacone da L1 

"airless" con rilevazione elettronica  + supporto 

antigoccia

4

LABORATOIRE

S ANIOS

AN0425157 DISTRIBUTORE 

ELETTRONICO (nuovo 

modello)

AN0425157

60  €           240,00 PEZZO A CORREDO 

SUPPORTO 

SALVA 

GOCCIA cod. 

13
Clorexidina gluconato 1,5% +cetrimide15% ca., in 

soluzione concentrata 

Decontaminazione , detersione di dispositivi 

medici e superfici; decontaminazione,detersione 

e conservazione strumentario chirurgico anche 

per termoculle

flacone 1 litro pz 2.000

NUOVA 

FARMEC SRL

PF19610 CLOREXIDE "S"

PF19610
3,45  €        6.900,00 CARTONE DA 12 

FLACONI DA 1 

LITRO

NEOSANIT DI ALBERTO CAMBA

Impresa Individuale -Partita IVA 01147770950

Codice Fiscale Impresa cmblrt64d06g43k- VIA SASSARI 147 - ORISTANO

NUOVA FARMEC Società a

Responsabilità Limitata -Codice Fiscale Impresa 00133360081- VIA WALTER FLEMMING 7 -

PESCANTINA (VR)

TOTALE FORNITURA MEDICAL NETTO IVA

DETERGENTE ENZIMATICO- 

DETERGENTI PER LA SANITA'

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €…111,75……” 

Prezzo "a corpo" dell'intero lotto 12>>>

Prezzo "a corpo" dell'intero lotto 13 >>>

ALCOOL ETILICO

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €51” 

Prezzo "a corpo" dell'intero lotto 17>>>



Riga  Metaprodotto MEPA 

DESTINAZIONE D'USO CONTENITORE VOLUME

 U.M. 

 Qtà 

richieste 

 CND Repertorio  codice  Marca Codice Articolo 

Fornitore prodotto 

offerto

Denominazione 

commerciale del 

prodotto/Codice articolo 

prodotto

Prezzo (IVA 

esclusa) 

riferito alla 

UDM indicata

 Prezzo Totale Confezionamento 

offerto
Note DESCRIZIONE PRODOTTI    

19.778,46€       

27 acido paracetico 

Acido peracetico da 1500ppm a 900ppm con attivatore 

a base di peroddiso di idrogeno ( 3%) per la 

disinfezione di alto livello di materiale chirurgico, 

materiale endoscopico e materiale termosensibile a 

ciclo aperto, attivo sulle spore in cinque minuti( EN 

13704).

Disinfezione di alto livello per materiale 

chirurgico e medico,materiale 

endoscopico,materiale termosensibile e 

dispositivi medicali, a ciclo aperto attivo in 

cinque minuti sulle spore. Con sistema Phera( 

per il rilascio graduale dell'acido peracetico per 

evitare esalazioni. L'attività in vaschetta dura 14 

giorni

tanica 5 litri pz 100 S9002

NUOVA 

FARMEC SRL

PF36714 PEROXYSTER AQ

PF06714
39  €        3.900,00 CARTONE DA 2 

TANICHE DA 5 

LITRI

3.900,00€         

38 TRICLOSAN IRGASAN DP300 
Irgasan-DP300 0,500g (o 1% ca.), con detergenti in 

soluzione concentrata con erogatore

Lavaggio antisettico delle mani . 

flacone 500 ml pz 1.000

NUOVA 

FARMEC SRL

PF04911 SEPTOSCRUB

PF04911
1,34  €        1.340,00 CARTONE DA 20 

FLACONI DA 500 

ML

A CORREDO 

N.1 

DOSATORE 

PER OGNI 

FLACONE 

39
dispositivo meccanico a gomito verniciato bianco per 

flaconi da 500ml 
 pz 6

NUOVA 

FARMEC SRL

PF114 SUPPORTO MURO x 

FLAC. ALTO 500 ML

PF114 

9,00  €             54,00 PEZZO

1.394,00€         

42

Alcool etilico  (g 70 di alcool in 100g) in formulazione in 

gel con azione dermoprotettiva, senza profumi 

,essenza e coloranti, facilmente assorbibile pronto 

all'uso, certificato  EN 12791 e EN 14476 

Antisepsi e disinfezione rapida delle mani senza 

risciacquo
flacone 100 ml . pz 624

NUOVA 

FARMEC SRL

PF32459 SEPTAMAN GEL

PF32459
0,85  €           530,40 CARTONE DA 48 

FLACONI DA 100 

ML

43

Alcool etilico (g 70 di alcool in 100g ) in formulazione in 

gel con azione dermoprotettiva, senza profumi 

,essenza e coloranti, facilmente assorbibile pronto 

all'uso, certificato  EN 12791 e EN 14476 

Antisepsi e disinfezione rapida delle mani senza 

risciacquo
flacone 500 ml pz 1.500

NUOVA 

FARMEC SRL

PF32411 SEPTAMAN GEL

PF32411
1,90  €        2.850,00 CARTONE DA 20 

FLACONI DA 500 

ML

44 Supporto a muro in plastica per flacone gel 500 ml pz pz 20

LABORATOIRE

S ANIOS

AN0425058 SUPPORTO A MURO 

ANIOS FLAC.500 ML

AN0425058

4,50  €             90,00 

45 ALCOOL ETILICO

Alcool etilico( g 70 di alcool in 100g ) in formulazione in 

gel con azione dermoprotettiva, senza profumi 

,essenza e coloranti, facilmente assorbibile pronto 

all'uso,in flacone Airless, certificato  EN 12791 e EN 

14476

Antisepsi e disinfezione rapida delle mani senza 

risciacquo
flacone  

1 Litro 

airless
pz 120

NUOVA 

FARMEC SRL

PF32485 SEPTAMAN GEL

PF32485
4,70  €           564,00 CARTONE DA 12 

FLACONI AIRLESS 

DA 1 LITRO

46

Piantana distributore di gel  airless( piedistallo e 

pannello), provvisto di sistema antifurto e salva goccia 

dedicato al gel alcoolico airless da L1 del lotto 50

pz pz 4

LABORATOIRE

S ANIOS

TOTEM DISTRIBUTORE 

DI GEL

AN0425123

280,00  €        1.120,00 PEZZO CON 

DISTRIBUTO

RE ABS CON 

CHIUSURA A 

CHIAVE - A 

CORREDO 

SUPPORTO 

SALVA 

GOCCIA  

cod. 

AN0425109

47

Distributore a parete  airless adatto a flacone da L1 

airless con con comando a gomito  + supporto 

antigoccia dedicato al lotto 50

pz pz 2

LABORATOIRE

S ANIOS

AN0425107 DISTRIBUTORE ABS 

CON CHIUSURA A 

CHIAVE 

AN0425107

24,00  €             48,00 PEZZO A CORREDO 

SUPPORTO 

SALVA 

GOCCIA cod. 

AN0425109

48

Distributore a parete  airless adatto a flacone da L1 

airless con rilevazione elettronica  + supporto 

antigoccia adatto al lotto 50

pz pz 1

LABORATOIRE

S ANIOS

AN0425157 DISTRIBUTORE 

ELETTRONICO (nuovo 

modello)

AN0425157

60,00  €             60,00 PEZZO A CORREDO 

SUPPORTO 

SALVA 

GOCCIA cod. 
49

Supporto a muro airless in acciaio inox adatto al 

flacone da L1 airless con comando a gomito dedicato 

al lotto 50

pz pz 2

LABORATOIRE

S ANIOS

AN0425022 SUPPORTO AIRLESS IN 

INOX CON COMANDO A 

GOMITO 

9,75  €             19,50 PEZZO

5.281,90€         

53
Clorexidina gluconato 4%,  con detergenti, in soluzione 

concentrata 

Lavaggio antisettico  e preoperatorio delle mani, 

detersione preoperatoria del paziente
flacone 500 ml pz 200

NUOVA 

FARMEC SRL

PF06711 NEOXIDINA MANI

PF06711
2,10  €           420,00 CARTONE DA 20 

FLACONI DA 500 

ML

54
Dispositivo meccanico a gomito verniciato bianco per 

flaconi da 500 ml per il lotto 39
pz pz 50

NUOVA 

FARMEC SRL

PF110 SUPPORTO A MURO 

PER FLAC. ML 500

PF110

8,00  €           400,00 PEZZO

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per € 79,23” 

Prezzo "a corpo" dell'intero lotto 16 >>>

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per € 296,70 

Prezzo "a corpo" dell'intero lotto 1 >>>

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per € 58,50” 

Prezzo "a corpo" dell'intero lotto 8>>>

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per € 20,90" 

Prezzo "a corpo" dell'intero lotto 14>>>



Riga  Metaprodotto MEPA 

DESTINAZIONE D'USO CONTENITORE VOLUME

 U.M. 

 Qtà 

richieste 

 CND Repertorio  codice  Marca Codice Articolo 

Fornitore prodotto 

offerto

Denominazione 

commerciale del 

prodotto/Codice articolo 

prodotto

Prezzo (IVA 

esclusa) 

riferito alla 

UDM indicata

 Prezzo Totale Confezionamento 

offerto
Note DESCRIZIONE PRODOTTI    

55
Clorexidina gluconato 4%,  con detergenti, in soluzione 

concentrata 

Lavaggio antisettico  e preoperatorio delle mani, 

detersione preoperatoria del paziente

bustina 

monodose
30 ml ca. pz 500

NUOVA 

FARMEC SRL

PF06781 NEOXIDINA MANI

PF06781
0,40  €           200,00 CARTONE DA 250 

BUSTE DA 30 ML

1.020,00€         

56
COMPOSTI DI AMMONIO 

QUATERNARIO

Disinfettante decontaminante e conservante dei ferri 

chirurgici a base di sale d'ammonio quaternario e alcool 

al 70% con antiossidante o anticorrosivo

Disinfezione, Decontaminazione e 

Conservazione temporanea dei ferri chirurgici  

in soluzione alcoolica

flacone 1 litro pz 1.400

NUOVA 

FARMEC SRL

PF00910 BIOFARM ALCOLICO 

FERRI

PF00910

1,28  €        1.792,00 CARTONE DA 12 

FLACONI DA 1 

LITRO

1.792,00€         

61
Alcool etilico denaturato speciale al 95%( 95,60g) in 

soluzione alcolica limpida pronta all'uso.

Soluzione alcolica pronta all'uso indicata per la 

disinfezione di dispositivi medici invasivi, di 

superfici e di dispositivi medici. Particolarmente 

indicato per la chiarificazione dei vetrini nelle 

apparecchiature biomedicali del reparto di 

Anatomia Patologica

flacone 1 litro pz 120

NUOVA 

FARMEC SRL

PF09210 SEPTOSOL

PF09210
1,8  €           216,00 CARTONE DA 12 

FLACONI DA 1 

LITRO

62
Alcool etilico denaturato speciale al 70% ( 73,92g) in 

soluzione alcolica. Soluzione incolore limpida

Soluzione alcolica pronta all'uso per la 

disinfezione dei dispositivi medici anche 

invasivi, di superfici di apparecchiature medicali 

e attrezzatura sanitarie ( cappe e superfici 

piane). Indicato anche nel reparto di Anatomia 

Patologica

flacone 1 litro pz 48

NUOVA 

FARMEC SRL

PF19510 FARMECOL 70

PF19510
1,73  €             83,04 CARTONE DA 12 

FLACONI DA 1 

LITRO

299,04€            

33.465,40€       

150.912,20€     

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per € 4,49” 

Prezzo "a corpo" dell'intero lotto 25>>>

TOTALE FORNITURA NUOCA FARMEC NETTO IVA

TOTALE LOTTI AGGIUDICATI NETTO IVA

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per € 15,30” 

Prezzo "a corpo" dell'intero lotto 19 >>>

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per € 26,88” 

Prezzo "a corpo" dell'intero lotto 20>>>


